

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ

PAŽYMA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠOJO SEKTORIAUS ATSKAITOMYBĖS ĮSTATYMO
NR. X-1212 PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIII-3308 2 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO
PROJEKTO IR SUSIJUSIO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO
PROJEKTO

(TAP NR. 21-233; 21-234) (TAIS NR. 21-19625(2); 21-19628(2))

2021-03-24 Nr. NV-538

Vilnius

Projekto rengėjas: Finansų ministerija.

Projekto tikslas: susieti įstatymų, reglamentuojančių viešojo sektoriaus subjektų veiklą, nuostatas su nuo 2022 m. sausio 1 d. įsigaliosiančiomis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatomis.

Dabartinė situacija: Seimo Audito komiteto sprendime siūloma sistemiškai įvertinti su 2022 m. sausio 1 d. įsigaliosiančia Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo redakcija susijusių teisės aktų nuostatas. Finansų ministerija kreipėsi į ministerijas dėl galimos įstatymų sąvokų neatitikties ir rado 27 keistinus įstatymus. Šių įstatymų analizė parodė dažniausią sąvokų neatitikimo priežastį. Įstatymuose nustatyta, kad tam tikros institucijos atsiskaito jas kontroliuojančioms institucijoms teikdamos savo veiklos ataskaitą. Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme atsiskaityti už finansinius metus yra nustatytas vienas ataskaitų paketas – metinių ataskaitų rinkinys ir veiklos ataskaita yra tik viena jo sudedamųjų dalių.

Projekto esmė: siūloma pagal kitus įstatymus, reglamentuojančius viešojo sektoriaus subjekto veiklą, nustatytą pareigą pateikti viešojo sektoriaus subjekto metinę veiklos ataskaitą, įgyvendinti teikiant metinį ataskaitų rinkinį pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas. Taip kituose įstatymuose nuoroda į viešojo sektoriaus subjektų veiklos ataskaitos rengimą ir teikimą būtų susieta su Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, kaip pagrindiniu viešojo sektoriaus atskaitomybę reglamentuojančiu įstatymu ir kartu būtų atsižvelgta į teisėkūros principus - vietoj 27 įstatymų keičiant vieną dar neįsigaliojusį Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą.

Derinimas: Valstybės kontrolės pastaba įvertinta projekto lydraštyje. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi.

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatomis.

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.

Ekonomikos politikos grupės patarėjas

Tautvydas Brazdžiūnas

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8 706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt